ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 8 năm 2024

V/v một số vấn đề liên
quan phát triển hệ thống
logistics trên địa bàn tỉnh

                                         Kính gửi:
- Sở Công Thương;
- Sở Xây dựng;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Giao thông vận tải;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 183/BC-SCT ngày

20/8/2024 về kết quả tổ chức Đoàn tham gia Hội chợ triển lãm quốc tế logistics Việt
Nam và học hỏi kinh nghiệm quản lý nhà nước, thu hút đầu tư phát triển dịch vụ
logictics; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan xây

dựng Đề án đầu tư phát triển hệ thống Logistics tỉnh Bình Định đến năm 2030, tầm
nhìn đến năm 2050 theo Quy hoạch đã được phê duyệt, tham mưu, đề xuất báo cáo
UBND tỉnh trước ngày 30/11/2024.

2. Các sở, ban ngành, địa phương liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ
được giao tăng cường công tác xúc tiến đầu tư, kêu gọi các Nhà đầu tư đến đầu tư
kinh doanh tại tỉnh, nhất là các Nhà đầu tư nước ngoài chuyên về lĩnh vực dịch vụ
logistics nói riêng và các lĩnh vực khác nói chung; hỗ trợ, tạo điều kiện cho các
doanh nghiệp đã được chấp thuận chủ trương đầu tư Trung tâm logistics, ICD, các hạ
tầng thương mại khác (Trung tâm Thương mại, Siêu thị) trên địa bàn tỉnh sớm hoàn
thành các thủ tục để triển khai xây dựng, đưa dự án vào hoạt động.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng

6687 27